令和６年１０月３０日

保護者様

足立区立中川小学校

   校 長 土 屋 和 弘

令和７～９年度 ５年生 自然教室の実施について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。

 区の広報でお知らせしている通り、足立区教育委員会では、下記のとおり「足立区立

鋸南自然の家」の大規模改修に伴う休館を予定しております。

そのため、令和７年度から令和９年度まで、小学５年生の自然教室につきましては、

以下３箇所の国立施設に分散して、実施いたします。

記

１ 「鋸南自然の家」の休館期間

      令和７年４月～令和１０年３月（予定）

２ 自然教室利用施設

（１）国立赤城青少年交流の家

（２）国立那須甲子青少年自然の家

（３）国立磐梯青少年交流の家

 中川小学校では、令和７年度については「国立那須甲子青少年自然の家」を利用して

実施します。自然豊かな立地で、多様な体験プログラムが用意された施設です。充実し

た自然教室になるように、実地踏査をはじめ準備を進めています。

         国立那須甲子
な す か し

青少年自然の家 https://nasukashi.niye.go.jp/

 令和８・９年度の実施施設については、いまのところ未定です。決まり次第ご連絡さ

せていただきます。

 事情をご理解いただき、ご協力をいただけますよう、お願い申し上げます。

問い合わせ先 中川小学校 副校長

                                                      電話 ３６０５－７７７７

https://nasukashi.niye.go.jp/